ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	« 30 » декабря 2015 г.                                          № 533-рг

	г. Тулун

О плане мероприятий по оптимизации
расходов, повышению сбалансированности

и платежеспособности бюджета

Тулунского муниципального района в 2016 году
 В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Тулунского муниципального района, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности  бюджета Тулунского муниципального района  на 2016 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий муниципальных учреждений Тулунского муниципального района на 2016 год по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности  согласно приложению №2.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Тулунского муниципального района (Даштоян А.Н., Константинова Л.И.), заведующему отделом бухучета и отчетности – главному бухгалтеру администрации Тулунского муниципального района (Горбунова Н.В.) обеспечить предоставление в  Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района предложений и отчетов по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности  бюджета Тулунского муниципального района.
4. Рекомендовать главам сельских поселений Тулунского муниципального района утвердить планы мероприятий по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности бюджетов сельских поселений на 2016 год.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Карпенко В.Н.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                                    М.И. Гильдебрант
Приложение № 1

                          к распоряжению

администрации Тулунского муниципального района

                 от 30 декабря 2015г. № 533-рг

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности бюджета Тулунского муниципального района на 2016 год

	№п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Направить на обеспечение выполнения функций казенных учреждений их доходы, полученные от платных услуг после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах
	начальник Управления – заведующий МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений» администрации  Тулунского муниципального района - Даштоян А.Н.;
начальник Управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района - Константинова Л.И.
	В течении года

	2
	Подготовить отчет по реализации мероприятий по оптимизации расходов районного бюджета в 2016  году и предоставить его в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района
	заведующий отделом бухучета и отчетности – главные бухгалтер администрации Тулунского муниципального района - Горбунова Н.В.;
начальник Управления – заведующий МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений» администрации  Тулунского муниципального района - Даштоян А.Н.;
начальник Управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района - Константинова Л.И.
	Ежемесячно до 10 числа следующего за отчетным

	3
	Выработать предложения и рекомендации по оптимизации расходов бюджета Тулунского муниципального района по расходным обязательствам на 2017 год и предоставить в Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района.
	заведующий отделом бухучета и отчетности – главные бухгалтер администрации Тулунского муниципального района - Горбунова Н.В.;
начальник Управления – заведующий МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений» администрации  Тулунского муниципального района - Даштоян А.Н.;
начальник Управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района - Константинова Л.И.
	До 22 декабря 2016 года

	Приложение № 2

	к распоряжению

	администрации Тулунского

	муниципального района

	              от 30 декабря 2015г. № 533-рг

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	муниципальных  учреждений Тулунского муниципального района на 2016 год

	по оптимизации расходов, повышению сбалансированности и платежеспособности

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Планируемая сумма экономического эффекта в год
	Администрация Тулунского  муниципального района
	Дума Тулунского муниципального района
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района
	Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

	1
	Организационно-штатные мероприятия
	5924,5
	466
	108,5
	90
	5200
	60

	1.1.
	Восстановление средств соц.страх.( б/листы)
	5340,5
	191
	29,5
	70
	5000
	50

	1.2.
	Экономия за счет сумм, превышающих базу для начисления страховых взносов
	584
	275
	79
	20
	200
	10

	2
	Организация работы по детализации отдельных видов расходов
	2050
	0
	0
	0
	2000
	50

	2.1.
	Сокращение расходов по коммунальным услугам
	2050
	0
	0
	0
	2000
	50

	3
	Мероприятия по сокращению дебиторской и кредиторской задолженности
	400
	0
	0
	0
	400
	0

	3.1.
	Снижение просроченной кредиторской задолженности
	300
	0
	0
	0
	300
	0

	3.2.
	Снижение просроченной дебиторской задолженности
	100
	0
	0
	0
	100
	0

	Всего:
	8374,5
	466
	108,5
	90
	7600
	110